
                       

 
 

 
 

Klub chovatelů grifonků a brabantíků, z.s., Slovanka 1352/16, 470 01 Česká Lípa 

 

IČO 474215  www.kchgb.eu   

 

ETICKÝ KODEX 
 

1. Účelem etického kodexu je vymezit a podporovat žádoucí standardy chování člena Klubu 

chovatelů grifonků a brabantíků, a to i ve vztahu k veřejnosti a ostatním členům Klubu. 

 

2. Chov je veden v souladu s řády, předpisy, směrnicemi FCI, ČMKU a Klubu, a také v souladu 

s legislativními požadavky ČR. 

 

3. Poslání a cíle uváděné ve stanovách, řádech a usneseních, by měl každý člen Klubu, co 

nejlépe naplňovat. 

 

4. Člen je povinen respektovat a splnit rozhodnutí orgánů Klubu, včetně pravomocných kárných 

opatření.     

 

5. Chování ke zvířatům nesmí být v rozporu se zákonem o veterinární péči a zákonem na 

ochranu zvířat proti týrání. 

 

6. U chovných jedinců musí majitel/chovatel obzvláště dbát na jejich výbornou fyzickou a 

zdravotní kondici. 

 

7. Žádný člen by neměl mít více psů, než kolika dá dostatečnou péči a zdravé a kvalitní 

prostředí. Nikdy nedopustí utracení zdravého jedince, ať již starého nebo nevhodného do 

chovu. 

 

8. Není přípustné znevažování, pomlouvání nebo urážení členů Klubu, a to i v rámci sociálních 

sítí a internetu.     

 

9. Člen nesmí poskytovat informace o psech, včetně rodokmenů a prezentace těchto psů, kteří 

nejsou v jeho vlastnictví bez předchozího písemného souhlasu majitele těchto psů.  

 

10. Členové sami by se vždy měli chovat tak, aby jednali ke cti klubu a vlastníků grifonků a 

brabantíků.  

 

11. Nedopustí se nepodloženého nebo lživého vyjadřování o Klubu, jeho členech, jejich psech či 

chovatelských stanicích. 

 

12. Člen je povinen zdržet se veřejných urážlivých připomínek k výroku rozhodčího na výstavách 

psů. 

 

13. Grifonci a brabantíci jsou společenská plemena a členové Klubu jím poskytují soužití v 

rodinné domácnosti. 

 

 

http://www.kchgb.eu/


                       

 
 

 
 

Klub chovatelů grifonků a brabantíků, z.s., Slovanka 1352/16, 470 01 Česká Lípa 

 

IČO 474215  www.kchgb.eu   

 

 

 

14. Odchov štěňat budou provádět v domácím prostředí se správnou výživou a stimulací jejich 

matkou, chovatelem a ostatními podněty k tomu, aby si vyvinuly odpovídající sociální 

chování a reakce. 

 

15. Zjistí-li, že se některé z jeho odchovaných zvířat dostalo do svízelné situace, bylo majitelem 

odloženo do útulku nebo jinak strádá, vynasnaží se s maximálním vynaložením všech sil takto 

strádajícímu jedinci pomoci zajištěním nového domova. 

 

16. Bude pomáhat a radit začátečníkům s výchovou, výcvikem, chovem, výstavami a celkovou 

péčí o psa.  

 

17. Bude dbát na to, aby informace na svých webových stránkách či jiných serverech byly 

založeny na pravdě. 

 

18. Nebude sebe a svoji chovatelskou stanici prezentovat formou negativní reklamy vůči třetím 

osobám či jiným chovatelským stanicím. 

 

19. Jednání a rozhodování členů výboru a odborných komisí nesmí vést k vlastnímu prospěchu. 

 

20. Porušení některého z pravidel dle tohoto etického kodexu je důvodem pro zahájení kárného 

řízení, na základě, kterého může být členovi uloženo kárné opatření, kterým může být i 

vyloučení z Klubu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Schválen členskou schůzí 11. listopadu 2023 v Česká Lípě 

http://www.kchgb.eu/

